
COMUNE DI BARCELLONA P.G.

Città Metropolitana di Messina

SETTORE V ANNO 2020

Registro delle Determinazioni Settore n*^ in data iZ.- 5- Rea. Gen.Ie n. 'iHt _del
OGGETTO: Liquidazione straordinario reso dal personale LSU durante i turni Pronta Reperibilità dal 1

luglio al 31 dicembre 2019

Il Dirigente del V Settore

Vista la determina sindacale n. 20/2019 di conferimento incarico delle funzioni dirigenziali.

Viste le delibere di Consiglio Comunale rispettivamente n. 13 del 16/2/1985 e n. 16 deiri/2/86 con le quali è stato

recepito in favore del personale dipendente il contratto di lavoro di cui al dpr 347/83;

Vista la Delibera della 0. M. n. 438 del 23/10/2008 e s. m. e .i. con la quale è stato istituito il Servizio di Pronta

Reperibilità;

Considerato che per le prestazioni lavorative effettuate fuori dal normale orario di servizio compete ai dipendenti

l'indennità prevista ai sensi del C.C.N.L. relativamente al lavoro straordinario;

Visto il prospetto riepilogativo degli Interventi effettuati dal personale stabilizzato impegnato nel servizio di

reperibilità presso i servizi tecnici comimali nel periodo dal 1 luglio al 31 dicembre 2019, come presentato dal capo

servizio d.ssa Maria Raimondo;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle suddette prestazioni gravando la spesa sui Capitoli 97 e 87

del Bilancio 2019 ;

DETERMINA

1) Liquidare i compensi spettanti ai dipendenti interessati al servizio di reperibilità prestato dal 1 luglio al 31

dicembre 2019, come da prospetto allegato, che fa parte integrante del presente provvedimento, concordemente alle

turnazioni predisposte per tale periodo.

2) Imputare la spesa complessiva pari a €. 5939,62= dì cui €.5474,3 Iper il servizio svolto, 6. 465,32 per Irap ai

capitoli 97 e 87 del bilancio 2019.

3) Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i dovuti adempimenti e alla Segreteria
Generale per il tramite del servizio finanziario.

4) Dare atto che saranno assolti a cura del servizio di Segreteria Generale, gli obblighi di pubblicità previsti
dall'art. 26 e 27 del D.lgs 14/03/2013, n. 33.

Si rende noto che avverso il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso al Dirigente che lo ha adottato entro

10 gg. dalla data di inizio della pubblicazione.

Il Fun^n^o Incaricato II Dirigel V Settore
Dott.sra O^Aia Raimondo Ing. Cacr > Perdichizzi



Municìpio della Città di Barcellona Pozzo '^/ Gotto
Città MetropolltanadI Messina \

Co(L Fiscale 00084640838

UFFICIO TECNICO V SETTORE

SERVIZIO REPERIBILITÀ*

1

IL DIRIGENTE DEL V SETTORE |
A norma degli art. 26 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n.33 si chiede la pubblicazione delle

informazioni di seguito riportate concementi la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed
ausili finanziari alle imprese e l'attribuzione dei corrispettivi e dei compensi a persone, professionisti,
imprese ed enti privati e comunque di vantaggi economici di qualunque genere di cui all'art. 12 della
L. 7 agosto 1990 n. 241 ad enti pubblici e privati.

Amministrazione aperta (SI/NO): Si

Beneficiario: Personale LSU inserito nei turni di Pronta Reperibilità

Dati Fiscali(C.F. -RIVA):
MIRABILE GIOVANNI: MRBGNN62H30A638T

RUSSO SANTO: RSSNT65H01A638N

TELLERI ANTONINO: TLLNNN61R17F147N

GENOVESE GIUSEPP(62): GNVGPP62S09A638T
GIUNTA FORTUNATO: GNTFNT65D021220S

ARCORACI PIETRO: RCRPTR62D16A638L

ARCORACI ANTONIO(63): RCRNTN63C03A638V
RUSSO MARIO: RSSMRA64B12P638Q
Modalità di individuazione del Beneficiario: volontaria

Norma o Titolo a Base: cap. 97 e 87 Bilancio 2019;

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Raimondo Maria

Dalla sede Municipale lì

IL DIRIGmtÉ DEL V SETTORE
Ing. Cturmelo Perdìchizzi



Straordinario LSUII semestre 2019

Riepilogo ore straordinario prestate dai personale LSU inserito nei turni di pronta reperibilità dai 1
luglio al 31 dicembre 2019

al

d.f 11,35

f.o n 12,84

f.es. not 14,81

cognome nome iiv
ore

diur.

ore

festive

o nott.

ore

festive

nott.

€ diurne

€

festivo

o nott

€

Festivo

nott.

€ totale

Mirabile Giovanni al 48,00 7,50 0,00 544,80 96,30 0,00 641,10

Telleri Antonino al 33,50 14,00 0,00 380,23 179,76 0,00 559,99

Russo Santo al 52,20 14,00 0,00 592,47 179,76 0,00 772,23

Genovese Giuseppe '62 al 52,50 20,50 0,00 595,88 263,22 0,00 859,10

Giunta Fortunato al 53,50 7,50 0,00 607,23 96,30 0,00 703,53

Arcoraci Pietro al 60,50 2,00 0,00 686,68 25,68 0,00 712,36

Arcoraci Antonio (63) al 49,50 10,00 0,00 561,83 128,40 0,00 690,23

Russo Mario al 41,55 5,00 0,00 471,59 64,20 0,00 535,79

Tot. 5474,31

irap 8,50 465,32

Somma totale 5.939,62

Pagina 1



.p

I

6'



Determinazione Dirigenziale n*

-,

COMUNE DI BARCELLONA P.G.

Città Metropolitana di Messina

SETTORE V - ANNO 2020

2.^^ del 12 .Ofy -

OGGETTO: Liquidazione straordinario reso dal personale LSU durante i turni
Reperibilità DAL 1 LUGLIO al 31 dicembre 2019.

Pronta

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi dell'art. 53 delle L. 8/6/1990 n' 142, recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n° 48, così come sostituito
dall'art. 12 della LR. 23/12/2000 n° 30, dell'art. 147 bis del TUEL e del vigente Regolamento sui controlli interni,

In ordine alla regolarità tecnica, si esprime parere FAVOREVOLE e si attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa.

Barcellona P.G.

e settoreDirigente c
PerdichizziIng. Cor

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art. 53 delle L. 8/6/1990 n" 142, recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n" 48, così come sostituito
dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30, dell'art. 147 bis del TUEL e del vigente Regolamento sui controlli interni
in ordine alla regolarità contabile, si esprime parere:

Si attesta la copertura finanziaria dì €
del bilancio comunale

FAVOREVOLE

sull'intervento \fJ^ Q

Barcellona P.G. Xh.a

Dirigenli^el Settore III
Dott.ssa/ElisaBètta Bartolone



--

i  . i ■

i i.- : ! i

•  ■ ■<.;• ■ ^•

":ì: /=v ■. ■ : ^ 'n

,-..v •>/ '

■ ■ ::5 fv;z;<: "

."ìi : x-' •'



COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO

Città Metropolitana di Messina

C.F.00084640838

Allegato all'atto 247 del 12-05-2020

Responsabile: ING.PERDICHIZZI CARMELO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO RESO DAL PERSONALE LSU

DURANTE lU TURNI PRONTA REPERIBILITÀ DALL1/7/2020
ATTO DIRIG. LIQUIDAZIONE 247 del 12-05-2020

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , Kart. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 87 Art.O di Spesa a COMPETENZA
Cod. Sii. (01.11-1.02.01.01.001) Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Denominato I.R.A.P. - VII" SETTORE - comprese Euro 3.731,40 L.R. 10/2000

ha le seguenti disponibilità':

Capitolo Intervento

Al Stanziamento di bilancio 30.000,00 0,00

A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 14-12-2020 + -3.000,00 0,00

A Stanziamento Assestato 'SS 27.000,00 ,  0.00

B Impegni di spesa al 14-12-2020 - 17.574,37 0,00

B1 Proposte dì impegno assunte al 14-12-2020 - 0,00 0,00

C Disponibilità' (A - B - B1) 9.425,63 0,00

D Impegno 1254/2020 del presente atto - 465,32 465,32

E Disponibilità' residua al 14-12-2020 (C-D) 8.960.31 0.00

Fomitore:

Parere sulla regolarità* contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO^ INANZIARIO)

Parere sulla regolarità* tecnica

"Accertata la regolarità' tecnica dell'atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

barcellona pozzo di gotto, li 14-12-2020





COMUNE DI BARCELLONA POZZO DI GOTTO

Città Metropolitana di Messina

C.F.00084640838

Allegato all'atto 247 del 12-05-2020

Responsabile: ING.PERDICHIZZI CARMELO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 • Decreto Legislativo n.267/2000)

LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO RESO DAL PERSONALE LSU
DURNATE I TURNI PRONTA REPERIBILITÀ DALL1/7/2020 AL

31/12/2020

ATTO DIRIG. LIQUIDAZIONE 247 del 12-05.2020

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto, in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 97 Art.O di Spesa a COMPETENZA
Cod. Sii. (01.11-1.03.02.12.002) Quota LSU in carico all'ente

Denominato SPESE PERSONALE L.S.U,

ha te seguenti disponibilità';

Capitolo intervento

Al Stanziamento di bilancio 15.000,00 0,00

A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 14-12-2020 + 17.922,49 0,00

A Stanziamento Assestato " = ^  ̂ 32.922,49

B Impegni di spesa al 14-12-2020 - 20.917,37 0,00

81 Proposte di impegno assunte al 14-12-2020 - 0,00 0,00

C Disponibilità' f A - B - 81 ì = 12.005,12 0,00

D Impegno 1253/2020 del presente atto - 5.474.31 5.474,31

E Disponibilità' residua al 14-12-2020 (C - Dì = 6.530,81 0,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziarla

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F lANZIARIO)

Parere sulla regolarità' tecnica

"Accertata la regolarità' tecnica dell'atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

barcellona pozzo di gotto, li 14-12-2020




